交易性金融资产 - - - - - 634,102,376.09 634,102,376.09

应收利息 - - - - - 51,014.51 51,014.51

长盛新兴成长混合 2017 年半年度报告

第 32 页 共 48 页

应收申购款 9,985.02 - - - - 214,954.29 224,939.31

资产总计 94,790,799.81 - - - - 634,368,344.89 729,159,144.70

负债

应付赎回款 - - - - - 618,900.76 618,900.76

应付管理人报酬 - - - - - 1,115,257.48 1,115,257.48

应付托管费 - - - - - 185,876.26 185,876.26

应付交易费用 - - - - - 1,910,970.04 1,910,970.04

其他负债 - - - - - 271,637.02 271,637.02

负债总计 - - - - - 4,102,641.56 4,102,641.56

利率敏感度缺口 94,790,799.81 - - - - 630,265,703.33 725,056,503.14

注：表中所示为本基金资产及负债的账面价值，并按照合约规定的利率重新定价日或到期日孰早

者予以分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

注：本基金于本报告期末及上年度末未持有交易性金融资产债券投资，因此市场利率的变动对于

本基金资产净值无重大影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金持有的金融工具均以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市的股票和债券或银行间同业市场交易的债券，所面临的最大市场价格风险由所

持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金

管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

本基金投资组合中，股票等权益类资产占基金资产的比例为 0%-95%，其中投资于新兴成长主

题的证券不低于非现金基金资产的 80%，权证投资占基金资产净值的比例不高于 3%；本基金每个

交易日日终在扣除股指期货合约需缴纳的交易保证金后，应当保持不低于基金资产净值 5%的现金

或到期日在一年以内的政府债券。于 2017 年 6 月 30 日，本基金面临的整体其他价格风险列示如

下：

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目
本期末

2017 年 6月 30 日

上年度末

2016 年 12 月 31 日

长盛新兴成长混合 2017 年半年度报告

第 33 页 共 48 页

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 353,549,410.98 68.93 634,102,376.09 87.46

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 353,549,410.98 68.93 634,102,376.09 87.46

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta 系数是根据组合在过去一个年度的基金资产净值和基准指数数据回归得出，

反映了基金和基准的相关性。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2017 年 6月

30 日 ）

上年度末（ 2016 年 12 月

31 日 ）

+5% 49,087,583.09 47,321,691.53

-5% -49,087,583.09 -47,321,691.53

   6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

6.4.14.1 公允价值

银行存款、结算备付金、应收证券清算款、应收申购款、应付赎回款等，因其剩余期限不长，

公允价值与账面价值相若。

(1) 各层次金融工具公允价值

本基金本报告期末持有的以公允价值计量的金融工具中属于第一层次的余额为人民币

353,425,727.88 元，第二层次的余额为人民币 123,683.10 元，无属于第三层次的余额(2016 年

12 月 31 日：第一层次 590,477,274.88 元，第二层次 43,625,101.21 元，无属于第三层次的余额)。

(2) 公允价值所属层次间的重大变动

本基金政策为以报告期初作为确定金融工具公允价值层次之间转换的时点。本基金本报告期

持有的以公允价值计量的金融工具，在第一层次和第二层次之间无重大转移。

本基金本报告期持有的以公允价值计量的金融工具未发生转入或转出第三层次公允价值的情

况。

6.4.14.2 承诺事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的承诺事项。

6.4.14.3 其他事项

长盛新兴成长混合 2017 年半年度报告

第 34 页 共 48 页

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

长盛新兴成长混合 2017 年半年度报告